
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 25 НОВИ САД,  20. јун 2023. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

582
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10 – испр., 
3/11 – испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада, на 58. седници од 16. јуна 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама Програма 
јавне хигијене за 2023. годину, коју је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад донео на 11. 
седници од 5. јуна 2023. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-233-II
16. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

583
На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 

у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Граа Новог Сада“, број 
32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 58. седници од 16. јуна 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 

објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 32/22), тако да за време предстојећих 
манифестација током лета а међу којима су (Тамбурица 
фест, Open youth fair, Exit, Cinema city, Фестивал уличних 
свирача...), угоститељски објекти за исхрану и пиће у 
периоду од 16. јуна 2023. године до 02. септембра 2023. 
године, могу да раде радним данима и недељом до 24,00 
сата, а петком и суботом до 02,00 наредног дана.

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:
- Градској управи за привреду
- Градској управи за инспекцијске послове:

- Сектору комуналне инспекције и
- Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 3-721/2023-II
16. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

584
На основу члана 25. став 1. Правилника о начину 

коришћења купалишта „Штранд“ у Новом Саду („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 18/14, 39/14, 19/15, 24/15, 13/18 
и 17/18), Градско веће Града Новог Сада на 58. седници 
од 16. јуна 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТЕКСТ ОГЛАСА 
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ОБЈЕКТА 
НА КУПАЛИШТУ „ШТРАНД“ У НОВОМ САДУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на текст Огласа о давању у закуп 
пословног објекта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду, 



страна 1168. – Броj 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јун 2023.

који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Градско зеленило“ Нови Сад утврдио на 334. седници од 
25. маја 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2023-226-II
16. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

585
На основу члана 5. Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21 и 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22 и 61/22), Градско веће 
Града Новог Сада на 58. седници од 16. јуна 2023. године,  
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 
ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА  ПРИБАВЉАЊЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ГРАДА НОВОГ САДА НЕПОСРЕДНОМ 
ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ СА 
ИНВЕСТИТОРОМ DOO „ERKER – 

INŽENJERING“ NOVI SAD

I. Образује се Комисијa за прибављање непокретности 
у јавну својину Града Новог Сада непосредном погодбом 
путем размене непокретности са инвеститором DOO 
„ERKER – INŽENJERING“ NOVI SAD (у даљем тексту: Коми-
сија), ради привођења простора планираној урбанистичкој 
намени,  у Новом Саду, улица Павла Папа број 10, на катас-
тарској парцели број 9950/9 КО Нови Сад I.

II. Задатак Комисије је да:  
-  спроведе поступак прибављања непокретности из 
тачке I. овог решења у јавну својину Града Новог Сада 
непосредном погодбом,

-  води записник о току поступка прибављања непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада,

-  сачини образложен предлог за прибављање непокрет-
ности у јавну својину Града Новог Сада са текстом за 
нацрт решења о прибављању непокретности у јавну 
својину Града Новог Сада и текстом уговора, и

-  достави образложени предлог са нацртом решења о 
прибављању непокретности у јавну својину Града Новог 
Сада и текстом уговора Градском већу Града Новог 
Сада путем Градске управе за имовину и имовин-
ско-правне послове.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.

IV. У Комисију из тачке I. овог решења, именују се:

за председника: 

-  Весна Бабић, помоћник начелника за имовину и опште 
послове у Градској управи за имовину и имовин-
ско-правне послове,

за заменика председника:

-  Бојана Богдан, шеф одсека за стамбене послове у 
Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове,

за чланове: 

1.  Вера Зорић, заменик вд начелника у Градској управи 
за имовину и имовинско-правне послове,

 за заменика: Јована Поповић помоћник начелника 
за стамбене послове у Градској управи за имовину 
и имовинско-правне послове,

2.  Гордана Костић, помоћник начелника за инвести-
ционе послове у Градској управи за имовину и имо-
винско-правне послове и

за заменика:
-  Маријана Јарић, извршилац за инвестиционе и текуће 

послове у Градској управи за имовину и имовин-
ско-правне послове.

V. Стручне и административне послове за потребе Коми-
сије обављаће Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 020-388/2019-II
16. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

586
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 58. седници од 16. јуна 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  МАРИНКОВИЋ ГОРАНУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. заменика директора Дирекције 
за робне резерве, почев од 22. јуна 2023. године, до 
постављења заменика директора Дирекције за робне 
резерве по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 25 – страна 1169.    

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

 Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Имајући у виду да је Маринковић Горан, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Дирекције за робне резерве, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-35/а
16. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

587
     На основу тачке 2.2. подтачка 2.2.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2023. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 16/23) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину,  Градона-
челник Града Новог Сада доноси

OДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 
ПРОИЗВОЂАЧА - КОРИСНИКА 

СУБВЕНЦИЈА ЗА ОСИГУРАЊЕ УСЕВА, 
ПЛОДОВА И ВИШЕГОДИШЊИХ ЗАСАДА 
ПОЉОПРИВРЕДНИМ ПРОИЗВОЂАЧИМА 
КОНТРОЛИСАНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПРОИЗВОДЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавнoм позиву за 
подношење пријава за доделу субвенција за осигурање 
усева, плодова и вишегодишњих засада пољопривредним 
произвођачима контролисане пољопривредне производње 
на територији Града Новог Сада за 2023. годину, изабрани 
су следећи пољопривредни произвођачи - корисници суб-
венција за осигурање, и то:

Никола Поповић, Међународни пут 113а, Ченеј 
 у износу од 465.628,00 РСД

Петер Ђуровка, Војвођанска 40, Кисач
 у износу од 112.801,00 РСД

Милан Тешић, Прерадовићева 121, Петроварадин 
 у износу од 206.292,00 РСД

Немања Пепић, Војвођанских бригада 2, Степановићево  
 у износу од 337.152,00 РСД

Милица Пепић, Краљевића Марка 26, Нови Сад 
 у износу од 106.894,00 РСД

Бранко Лакић, Здравка Челара 21, Каћ 
 у износу од 152.228,00 РСД

Војислав Бореновић, Шумадијска 65, Каћ 
 у износу од 64.747,00 РСД

Александар Бореновић, Шумадијска 65, Каћ 
 у износу од 294.314,00 РСД 

Боривој Исаков, Каћ, Новосадска број 20
 у износу од 237.072,00 РСД

Светлана Пантелић, Радничка 1, Каћ
 у износу од 171.431,00 РСД

Радослава Ференци, Светозара Милетића 38, Каћ 
 у износу од 155.742,00 РСД

Стеван Исаков, Каћ, Новосадска број 20
 у износу од 63.430,00 РСД

Ведрана Недељков, Исидоре Секулић 25, Каћ 
 у износу од 58.917,00 РСД

Марина Петковић, Михаила Пупина 5, Каћ
 у износу од 67.923,00 РСД

 УКУПНО: 2.494.571,00 РСД



страна 1170. – Броj 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јун 2023.

2. Са изабраним пољопривредним произвођачима који 
ће учествовати у пројекту развоја контролисане пољоприв-
редне производње појединачно ће се закључити уговор 
којим ће се регулисати међусобна права и обавезе између 
изабраних корисника субвенција и Града Новог Сада.

3. Ова одлука је коначна.

4. Одлуку доставити: свим подносиоцима пријаве по 
Јавнoм позиву за подношење пријава за доделу субвенција 
за осигурање усева, плодова и вишегодишњих засада 
пољопривредним произвођачима контролисане пољоприв-
редне производње на територији Града Новог Сада за 
2023. годину, Комисији за реализацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја на територији Града Новог Сада за 
2023. годину и Градској управи за привреду Града Новог 
Сада. 

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-686/2023-II
7. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

588
На основу тачке 2.5. подтачка 2.5.12 Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2023. годину  („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 16/23) и на предлог Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ОВЛАШЋЕНИХ КОРИСНИКА 
ОЗНАКЕ ГЕОГРАФСКОГ ПОРЕКЛА-

КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за трошкове сертификације производа 
са ознаком географског порекла на територији Града Новог 
Сада за 2023. годину,  који је расписан 08. маја 2023. године, 
изабрани су:

- Друштво пчелара „Јован Живановић“ Нови Сад,  
Гагаринова број 6, Нови Сад - субвенција у износу 
од 600.210,00 динара.

- Оpšta zemljoradnička zadruga „Begečki povrtari“ Begeč, 
Краља Петра I број 1, Бегеч - субвенција у износу од 
381.690,00 динара

- Удружење произвођача и прерађивача футошког 
купуса и футошког киселог купуса „Футошки купус“, 
Цара Лазара  број 42, Футог - субвенција у износу од 
365.880,00 динара. 

Са изабраним овлашћеним корисницима ознаке гео-
графског порекла-корисницима субвенције на територији 
Града Новог Сада за 2023. годину, закључиће се уговори 
којима ће се регулисати међусобна права и обавезе између  
изабраних корисника субвенције за трошкове сертификације 
производа са ознаком географског порекла и Града Новог 
Сада.

2. Ова одлука је коначна.

3. Одлуку доставити: подносиоцу пријаве за доделу 
субвенције за трошкове сертификације производа са озна-
ком географског порекла на територији Града Новог Сада 
за 2023. годину, Kомисији за релизацију мера програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и поли-
тике руралног развоја на територији града новог сада за 
2023. годину и Градској управи за привреду Града Новог 
Сада.

 4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-688/2023-II
7. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

589
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 
ТИМА ГРАДА НОВОГ САДА ЗА БОРБУ 

ПРОТИВ ТРГОВИНЕ ЉУДИМА

I. Разрешава се дужности члана Тима Града Новог Сада 
за борбу против трговине људима:

- члан
ЈОВАН ПОПОВИЋ, МУП Републике Србије.

II. За члана Тима Града Новог Сада за борбу против 
трговине људима именује се:

- за члана
МИХАЈЛО МАКАЈИ, МУП Републике Србије.



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 25 – страна 1171.    

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-5600
7. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

590
На основу поглавља X. тачка 1. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2023. годину („Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23 и 14/23) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-32/2023, односно број 
0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године и Анекса 
бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину број VII-3-
32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 2023. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера запо-
шљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ 

СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА 
ПРИПРАВНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА У 2023. ГОДИНИ

1. У Одлуци о одобравању средстава за финансирање 
програма приправника на територији Града Новог Сада у 
2023. години („Службени лист Града Новог Сада“, број 
22/23) и Одлуци о изменама одлуке о одобравању средстава 
за финансирање програма приправника на територији Града 
Новог Сада у 2023. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 22/23), у тачки 1. речи: „Одобравају се средства 
за стручно оспособљавање 57 приправника са високом 
стручном спремом (најмање шести ниво квалификација и 
240 ЕСПБ)“ замењују се речима: „Одобравају се средства 
за стручно оспособљавање 53 приправника са високом 
стручном спремом (најмање шести ниво квалификација и 
240 ЕСПБ)“. 

− У табели редни број 12. послодавац MAJA 
SAMOKOVLIJA PR VETERINARSKA APOTEKA 
ZOOVET NOVI SAD брише се.

− Досадашњи редни бројеви од броја 13. до броја 22. 
постају редни бројеви од броја 12. до броја 21;

− Досадашњи редни број 23. послодавац DRUŠTVO 
SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU MEVEX ZA 
TRGOVINU I USLUGE NOVI SAD брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 24. до броја 33. 
постају редни бројеви од броја 22. до броја 31;

− Досадашњи редни број 34. послодавац CENTAR ZA 
UČENJE ENGLESKOG JEZIKA ŠKOLIGRICA TATAR 
NATAŠA PR NOVI SAD брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 35. до броја 42. 
постају редни бројеви од броја 32. до броја 39;

− У тачки 3. речи: „ с тим да радни однос почне 01. јуна 
2023. године “замењују се речима: „с тим да радни 
однос почне најкасније до 05. јула 2023. године“.

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-55/23-4
13. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

591
На основу поглавља X. тачка 2. Акционог плана запо-

шљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23 и 14/23) и члана 3. алинеја 
трећа Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину између Нацио-
налне службе за запошљавање и Града Новог Сада-Град-
ске управе за привреду број VII-3-32/2023, односно број 
0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године и Анекса 
бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и обавеза 
у реализацији мера активне политике запошљавања на 
територији Града Новог Сада за 2023. годину број VII-3-
32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 2023. 
године, на предлог Комисије за реализацију мера запо-
шљавања, в.д. заменика начелника Градске управе за 
привреду доноси

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ 

ПРОГРАМА СТРУЧНЕ ПРАКСЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2023. ГОДИНИ
          
1. У Одлуци о спровођењу програма стручне праксе на 

територији Града Новог Сада у 2023. години („Службени 
лист Града Новог Сада“, брoj 22/23) у  тачки 1. речи: „Одо-
бравају се средства за стручно оспособљавање и стицање 



страна 1172. – Броj 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јун 2023.

услова за полагање стручног испита у програму стручне 
праксе за укупно 100 незапослених лица са евиденције 
Националне службе за запошљавање у Новом Саду, и то 
за 15 лица са средњом стручном спремом, 15 лица са вишим 
или високим трогодишњим образовањем (шести ниво ква-
лификација и/или 180 ЕСПБ) и 70 лица са високим обра-
зовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 ЕСПБ), 
код следећих послодаваца са територије Града Новог Сада:“ 
замењују се речима: „Одобравају се средства за стручно 
оспособљавање и стицање услова за полагање стручног 
испита у програму стручне праксе за укупно 87 незапосле-
них лица са евиденције Националне службе за запошља-
вање у Новом Саду, и то за 11 лица са средњом стручном 
спремом, 11 лица са вишим или високим трогодишњим 
образовањем (шести ниво квалификација и/или 180 ЕСПБ) 
и 65 лица са високим образовањем (најмање шести ниво 
квалификација и 240 ЕСПБ), код следећих послодаваца 
са територије Града Новог Сада:“

− У табели „Табела 1. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са средњом 
стручном спремом“  редни број 1. послодавац 
„ALEKSANDRA KALIČANIN PR TRGOVINA 
SPORTSKOM OPREMOM KALE BIKE 3D NOVI SAD“ 
брише се;

− Редни број 2. постајe редни број 1;

− Досадашњи редни бројеви 3. и 4. послодавци: 
„POLJOPRIVREDNA STRUČNA SLUŽBA 
POLJOPRIVREDNA STANICA DRUŠTVO S 
OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, NOVI SAD“ и 
„APTIV MOBILITY SERVICES DOO NOVI SAD“ бришу 
се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 5. до броја 12. 
постају редни бројеви од броја 2. до 9;

− У досадашњем редном броју 6. а садашњем 3. посло-
давац „JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE PARKING 
SERVIS NOVI SAD“ колона „Одобрени број лица“ 
мења се и гласи:“2“;

− У табели  „Табела 2. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са вишим или 
високим трогодишњим образовањем (шести ниво 
квалификација и/или 180 ЕСПБ)“ у редном броју 3. 
послодавац „APTIV MOBILITY SERVICES DOO NOVI 
SAD“ колона „Одобрени број лица“ мења се и гласи: 
„1“;

− Редни број 5. послодавац „КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР 
ВОЈВОДИНЕ“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 6. до броја 9. 
постају редни бројеви од броја 5. до 8;

− У табели „Табела 3. са послодавацима за учешће у 
програму стручне праксе и број лица са високим обра-
зовањем (најмање шести ниво квалификација и 240 
ЕСПБ)“ редни број 1. послодавац „APTIV MOBILITY 
SERVICES DOO NOVI SAD“ брише се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 2. до 12. постају 
редни бројеви од броја 1. до 11;

− Досадашњи редни бројеви 13. и 14. послодавци 
„ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ИМОВИНСКО 
ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ ГРАДА НОВОГ САДА“ и „Јавна 
медијска установа "Радио-телевизија Војводине"“ 
бришу се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 15. до 17. постају 
редни бројеви од броја 12. до 14;

− У досадашњем редном броју 17, а садашњем 14. 
послодавац „ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И 
ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ ГРАДА НОВОГ САДА“ колона 
„Одобрени број лица“ мења се и гласи: „1“;

− Досадашњи редни бројеви 18. и 19. послодавци 
„ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ВОЈВОДИНЕ“ и 
„КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНЕ“ бришу се;

− Досадашњи редни бројеви од броја 20. до 46. постају 
редни бројеви од броја 15. до 41;

− У досадашњем редном броју 20, а садашњем 15. 
послодавац „ВИШЕ ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО У НОВОМ 
САДУ“ колона „Одобрени број лица“ мења се и гласи: 
„1“;

− У досадашњем редном броју 23, а садашњем 18. 
послодавац „BOJANA VASIĆ PREDUZETNIK 
VETERINARSKA AMBULANTA ZA KUĆNE LJUBIMCE 
TIM VET I NOVI SAD“ колона „Одобрени број лица“ 
мења се и гласи: „2“;

− У досадашњем редном броју 29, а садашњем 24. 
послодавац „ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА ГРАДА 
НОВОГ САДА“ колона „Одобрени број лица“ мења 
се и гласи: „1“;

− У досадашњем редном броју 32, а садашњем 27. 
послодавац „УСТАНОВА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР НОВИ САД“ колона „Одо-
брени број лица“ мења се и гласи: „7“;

− Досадашњи редни број 35, а садашњи 30. који је гла-
сио: 

35 0403-15424-126/2023 LUKA STOJANOVIĆ PR DELATNOST FITNES KLUBOVA SYNERGY 
BARBELL NOVI SAD 64555812 1

 мења се и гласи:

30 0403-15424-236/2023 SYNERGY FITNES DOO NOVI SAD 21914509 1

− У тачки 3. став 2. речи: „с тим да стручно оспособљавање почне 01. јуна 2023. године“ замењују се речима: „с тим 
да стручно оспособљавање почне најкасније  до 01. јула 2023. године“;



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 25 – страна 1173.    

2.Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.
          
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-56/23-3
9. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. заменика начелника
       Смиљана Кочић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

592
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
20/23), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/22, 55/22, 60/22, 2/23 и 7/23) у тачки V. подтачка 
54. се мења и гласи:

„ 54. у Улици браће Рибникар, са 176 паркинг-места, 
према Пројекту број 5049 од 1. јуна 2010. године, који је 
израдио Завод, Пројекту број С-229/19 од 25.6.2019. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање сао-
браћајем и Пројекту број ПС0670 из маја 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис,“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад да:

• паркиралиште уреди, опреми и да постави саобаћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектом и

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима 
за коришћење паркиралишта.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 5.7.2023. године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4328/2023 
5. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

593
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 
ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ ЉУБЕНА 
КАРАВЕЛОВА У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у 
Улици Љубена Каравелова у Ветернику.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-224/23 из јуна 2023. 
године које је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 9.8.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4539/2023 
13. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

594
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021 и 65/2022), доноси



страна 1174. – Броj 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јун 2023.

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 

НА БУЛЕВАРУ ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације на режијској саобраћајници на 
Булевару војводе Степе у Новом Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-227/23 из јуна 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 9.8.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4537/2023 
13. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

595
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ СОЊЕ МАРИНКОВИЋ У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици Соње Маринковић у Ветер-
нику, код кућног броја 108.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-056/23 из маја 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 8.8.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4457/2023 
8. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

596
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦАМА ВЛАДИКЕ МАКСИМА И ДЕВЕТ 

ЈУГОВИЋА У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улицама Владике Максима и 
Девет Југовића у Ветернику.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-186/23 из маја 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 9.8.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4538/2023 
13. јун 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с. р. 



20. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 25 – страна 1175.    



страна 1176. – Броj 25 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јун 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

582 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма јавне хигијене 
 за 2023. годину 1167

583 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских 
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлу-
 ком о радном времену објеката у којима 
 се обавља угоститељска делатност на 
 територији Града Новог Сада 1167

584 Решење о давању сагласности на текст 
 Огласа о давању у закуп пословног обје-
 кта на купалишту „Штранд“ у Новом Саду 1167

585 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 чланова и заменика чланова Комисије 
 за  прибављање непокретности у јавну 
 својину Града Новог Сада непосредном 
 погодбом путем размене са инвестито-
 ром DOO „ERKER – INŽENJERING“ NOVI 
 SAD  1168

586 Решење продужава се дужност в.д. за-
 меника директора Дирекције за робне 
 резерве (Маринковић Горан) 1168

Градоначелник

587 Oдлука о избору пољопривредних прои-
 звођача - корисника субвенција за осигу-
 рање усева, плодова и вишегодишњих 
 засада пољопривредним произвођачи-
 ма контролисане пољопривредне прои-
 зводње на територији Града Новог Сада 
 за 2023. годину 1169

588 Одлука о избору овлашћених корисника 
 ознаке географског порекла-корисника 
 субвенције на територији Града Новог 
 Сада за 2023. годину 1170

589 Решење о разрешењу и именовању чла-
 на тима Града Новог Сада за борбу про-
 тив трговине људима 1170

Градска управа за привреду

590 Одлука о изменама Одлуке о одобрава-
 њу средстава за финансирање програ-
 ма приправника на територији Града 
 Новог Сада у 2023. години 1171

591 Одлука о изменама Одлуке о спровође-
 њу програма стручне праксе на терито-
 рији Града Новог Сада у 2023. години 1171

Градска управа за саобраћај и путеве

592 Решење о измени Решења о одређива-
 њу посебних паркиралишта на територи-
 ји Града Новог Сада 1173

593 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала у Улици Љубена Каравелова 
 у Ветернику 1173

594 Решење о постављању успоривача 
 брзине на Булевару војводе Степе у 
 Новом Саду 1173

595 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Соње Маринковић у 
 Ветернику 1174

596 Решење о постављању успоривача 
 брзине у улицама Владике Максима 
 и Девет Југовића у Ветернику 1174


